
 

strana 1 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem:  

 

„Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici 
Třinec, p. o.“ 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele příjemce, pro všechny 
specifické cíle a výzvy v Integrovaném regionálním operačním programu, vydání 1.9 
s platností od 02. 06. 2017, v rámci projektu s názvem „Modernizace vybavení pro obory návazné 
péče v Nemocnici Třinec, p. o.“ spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního 
programu, prioritní osa 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, 
06.2.56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, 
regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o zdravotní stav, podpora sociálního 
začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od 
institucionálních ke komunitním službám, TC 09 Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě, 
06.2.562.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví, registrační číslo 
projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001498, zkrácený název projektu: Návazná péče Třinec. 

 

1) Zadavatel: 

Název:    Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 
Se sídlem:    739 61 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 
Zastoupena:    Ing. Tomáš Stejskal, ředitel nemocnice 
Právní forma:    331 - Příspěvková organizace 
IČ:     00534242 
DIČ:  CZ 00534242 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 908  

Kontaktní osoba: Ing. Josef Cieslar, provozně-technický náměstek 
Telefon: +420 602258959, +420 558309751 
E-mail: josef.cieslar@nemtr.cz   

 

 

 

 

 



 

strana 2 

2) Osoba zastupující zadavatele: 

Obchodní firma:  Erste Grantika Advisory, a.s. 
Sídlo:    Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ:    25597001 
DIČ:    CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní osoba:  Mgr. Věra Ambrozová 
Telefon:   + 420 731 166 078, + 420 515 917 652 
Fax:    + 420 515 917 660 
E-mail:    ambrozova@grantika.cz  
 

 

 

I. 

Dne 29. 06. 2017 bylo elektronickým odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve 
Věstníku veřejných zakázek v souladu s ust. § 56 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené 
nadlimitní veřejné zakázce na služby (ev. č. zakázky: Z2017-017431).  

 

II. 

Dne 12. 07. 2017 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s čl. XIV. odst. 1 písm. a) bod ii. zadávací 
dokumentace a § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny e-mailem níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace následujícího znění: 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel v části E požaduje dodání 11 ks Myček podložních mís a bažantů. Zadavatel požaduje 
konkrétní provedení dveřní konstrukce, které je specifické pro přístroje výrobce Discher. Způsob 
provedení dveří nemá vliv na funkčnost a účel přístroje. Námi dodávané přístroje mají utěsnění dveří 
řešené způsobem, který zaručuje dokonalé uzavření přístroje. Těsnění je v rámu dveří chráněné proti 
poškození při manipulaci s čištěnými nádobami. Naše technické řešení zaručuje těsnost a dlouhou 
životnost uzavírání bez nutnosti výměny těsnění a to nejméně na 10 000 cyklů. Žádáme zadavatele, 
aby z důvodu nediskriminace a otevření výběrového řízení více uchazečům umožnil nabídku myček 
podložních mís a bažantů s těsněním chráněným před poškozením v rámu dveří.  

Bude zadavatel akceptovat námi nabízené technické řešení, které plně splňuje požadovaný účel a 
použití? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel uvádí, že parametr „dveřní konstrukce pro izolaci mycí komory od vnějšího prostředí bez 

použití těsnění“ mu zaručuje provozovat myčku bez nákladů spojených s opravou opotřebovaného 

nebo poškozeného těsnění s eliminací nákladů spojených s pozáručním servisem. Toto řešení zaručuje 

bezprecedentní těsnost a dlouhodobou životnost uzavírání komory bez nutnosti výměny těsnění. 

V současné době existuje více výrobců, kteří splňují zadavatelem požadovaný parametr. Pro upřesnění 

zadavatel uvádí, že před vyhlášením zadávacího řízení byla zadávací dokumentace vč. všech příloh, 

tedy i zmiňované technické specifikace, předložena na schválení odborníkům, kteří dohlíží nad 

čerpáním dotací EU, a  tato specifikace byla odsouhlasena. 



 

strana 3 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel v příloze č. 9 – Technické podmínky k části G – Infuzní technika uvádí požadavek na infuzní 
pumpu Možnost použití infuzních setů různých výrobců. Z důvodu garance přesnosti podávání a 
bezpečnosti pacienta považujeme za nutné použití dedikovaných setů, jelikož při použití univerzálních 
setů dalšího výrobce není možné garantovat požadovanou přesnost a bezpečnost. Bude zadavatel 
akceptovat přístroj, který z důvodů zajištění maximální bezpečnosti neumožňuje použití infuzních setů 
jiných výrobců, ale umožňuje použití široké nabídky dedikovaných setů? 
Předem děkuji za odpověď. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel trvá na požadavku na infuzní pumpu s možností použití infuzních setů různých výrobců, kdy 

toto řešení nabízí a garantuje více výrobců. 

 

 

V Brně dne 14. 07. 2017 

 
Za zadavatele – Nemocnice Třinec, p. o.: 
 
 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
 
Mgr. Věra Ambrozová 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
Poradce pro výběrová řízení 
v zastoupení zadavatele 
 


		2017-07-14T13:42:14+0200
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




